日本学術会議

第二部役員会（第２５期・第１４回）

議事要旨

１．日 時 令和３年９月３０日（木）１１：００～１１：４０

２．形 式 ビデオ会議

３．出席者 武田部長、丹下副部長、尾崎幹事、神田幹事、望月副会長

４．議 題

1）予算の執行状況について

上半期の予算執行状況を確認した。また10月の役員会までに分科会等の開催

希望を調査し、次回の役員会で下半期の予算執行計画を審議することにした。

2）COVID-19 に関する今後の活動について

緊急フォーラム「新型コロナウイルス感染症の災害級流行急拡大への対応」

（9/11）、学術フォーラム「コロナ禍を共に生きる（新型コロナウイルス感染症

の最前線-what is known and unknown＃2）」（9/18）、公開シンポジウム

「WITH/AFTERコロナ時代の看護とデジタルトランスフォーメーション」（9/25）

を振り返り、COVID－19に関する今後の学術フォーラムのテーマや省庁や産業界

との連携に関して意見交換を行った。

・その他：「報告：品質保証に係るモノからの健康・医療へのアプローチ社会

に貢献する医療系薬学教育研究の推進(2)〜健康サポートに貢献する薬学教育研

究〜」の査読が開始されたとの報告があった。

以上